Дело №5-63-129/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

03 июня 2020 года                                                                                                  пгт. Ленино

	 Мировой судья судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А. рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Лохина (данные изъяты), (данные изъяты)года рождения, в совершении административного правонарушения, предусмотренном ст. 8.37 ч. 2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, -
У С Т А Н О В И Л:
Лохин Ю.А. совершил административное правонарушение при следующих обстоятельствах: (данные изъяты)года в (данные изъяты)минут (время московское), при проведении контрольно-надзорных мероприятий по охране ВБР (данные изъяты)был обнаружен гр. Лохин Ю.А., который производил лов рыбы одной удочкой телескопической поплавочной с одним крючком с берега в запрещённое время в запретном месте в период нереста. Улова при нём обнаружено не было.
Своими действиями Лохин Ю.А. нарушил пункт «в» ст.47.3 Приказ №1 от 09.01.2020 «Об утверждении правил рыболовства для Азово-Черноморского рыбохозяйственного бассейна», то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 8.37 ч. 2 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Лохин Ю.А. в судебном заседании явился, вину признал, раскаялся в содеянном, просил строго не наказывать.
Вина Лохина Ю.А. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела, а именно: колом об административном правонарушении; план схемой места совершения правонарушения; протоколом изъятия орудия лова; фототаблицей.
В соответствии со ст. 1 Федерального закона №166-ФЗ "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов", рыболовство - деятельность по добыче (вылову) водных биоресурсов и в предусмотренных настоящим Федеральным законом случаях по приемке, обработке, перегрузке, транспортировке, хранению и выгрузке уловов водных биоресурсов, производству рыбной и иной продукции из водных биоресурсов; любительское и спортивное рыболовство - деятельность по добыче (вылову) водных биоресурсов в целях личного потребления и в рекреационных целях; добыча (вылов) водных биоресурсов - изъятие водных биоресурсов из среды их обитания.
Согласно ч.4 ст.43.1 Федерального закона Российской Федерации  от 20.12.2004 №166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биоресурсов», правила рыболовства обязательны для исполнения юридическими лицами и гражданами, осуществляющими рыболовство и иную связанную с использованием водных биоресурсов деятельность.
Совокупность исследованных доказательств позволяет прийти к выводу о том, что Лохиным Ю.А. совершено административное правонарушение и его деяния необходимо квалифицировать в соответствии со ст. 8.37 ч. 2 КоАП РФ.
Установленных законом оснований для прекращения производства по делу не имеется.
Признание вины, раскаяние в содеянном, суд признает обстоятельством, смягчающим административную ответственность Лохина Ю.А.
Отягчающих вину обстоятельств не установлено.
При назначении административного наказания, мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности лица, привлекаемого к административной ответственности, признание вины, отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность, суд приходит к выводу о назначении Лохину Ю.А. административного наказания в виде административного штрафа без конфискации орудия добычи (вылова) водных биологических ресурсов.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Признать Лохин (данные изъяты)виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 8.37 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере (данные изъяты)) рублей, без конфискации орудия совершения административного правонарушения.
Изъятое орудие лова (вылова) водных биологических ресурсов – удочка телескопическая с катушкой черного цвета с одним поплавком и одним крючком, хранящаяся у Лохина Ю.А., - считать возвращенным по принадлежности.
Сумму штрафа необходимо внести: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН 9102013284, КПП 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК - 043510001, счет - 40101810335100010001, УИД - 91MS0063-01-2020-000470-03, ОКТМО – 35627000, КБК 828 1 16 01083 01 0037 140 – штрафы за нарушение правил охоты, правил, регламентирующих рыболовство и другие виды пользования объектами животного мира.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                         А.А. Кулунчаков